
Co potřebujeme:
150 g hladké mouky
75 g soli
300 ml vody
2 lžíce octa
1 lžíce oleje
nepřilnavou pánev

Návod na výrobu: 
Odměříme jednotlivé suroviny. Tekuté suroviny smícháme dohromady. Pokud
budeme používat potravinářské barvivo, rozpustíme ho v odměřené množství
vody. Na pánev dáme mouku, přisypeme sůl a zalijeme vodou, do které jsme
přidali ostatní suroviny. Vařte na středním plameni za stálého míchání, cca po 2
minutách se hmota začne lepit k sobě, nepřestáváme míchat dokud se hmota
nespojí do požadované konzistence (modelíny, která nelepí). Ke konci se z
hmoty stane koule, se kterou půjde špatně manipulovat. Otáčením ji stále
prohříváme, aby se mouka stihla propařit a hmota poté nelepila. Hmotu
necháme vychladnout a zábava může začít. Uchovaná v dobře těsnící nádobě v
chladu vydrží i půl roku. 

Tipy na vylepšení:
kapku vonné esence
třpytky
potravinářské barvivo

Vánoční modelínaVánoční modelína

Mgr. Alena Drudíková      Mgr. Jana Junková     www.materinky.shop

Modelína se třpytkami, bez barviva


